Examen clinico diagndstico intra y extraoral

Rayos-X (Peri apicales) o Radiovisiografia digital

Urgencia

Fisioterapia Oral

Fase Higienica (Profilaxis)

Aplicacidn de fluor (menores de 15 afios)

Sellantes de fisura x pieza

Consulta con especialista

Remocidn calculos supragingivales por boca y pulido
Radiografia oclusal

Rayos-X (Aleta de mordida)

Tratamiento de Alveolitis

Amalgamas de una superficie (caries, fractura, desajuste)
Amalgama de dos superficies (caries, fractura, desajuste)
Amalgama de tres superficies (caries, fractura, desajuste)
Amalgama de cuatro superficies (caries, fractura, desajuste)
Resina de una superficie (Caries - Fractura- Desajuste)
Resina de dos superficies (Caries - Fractura- Desajuste)
Resina de tres superficies (Caries - Fractura- Desajuste)
Resina de cuatro superficies (Caries - Fractura- Desajuste)
lonomero de vidrio (para restaurar abfraccion)

Carillas o incrustaciones de resina indirecta

Restauracién en resina para cuello (abfraccién, erosion, abrasion)
Reconstruccion con lon. de vidrio (1 sup.)

Resina 1 superficie por cambio estético

Resina 2 superficies por cambio estético

Resina 3 superficies por cambio estético

Resina 4 superficies por cambio estético

Resina 1 superficie dientes anteriores

Resina 2 superficies diente anterior

Retoques de Blanqueamiento (incluye fundas y una jeringa)
Blanqueamiento en consultorio (no incluye retoques)
Blanqueamiento Fundas

Cierre de diastema (mesial-distal) por pieza

Carilla Resina (directa)

Biodentina (base)

Corona provisional (temporal)

Corona Metal Porcelana

Corona metal porcelana (metal precioso)

¢36 000
¢#17 000
¢26 000
¢12 000
¢#28 000
¢12 000
¢#18 000
¢19 000
¢48 000
¢#19 000
¢17 000
¢#28 000
¢24 000
¢#32 000
¢32 000

¢#32 000
¢35 000
¢35 000
¢48 000
¢48 000
¢#26 000
¢80 000
#28 000
¢#26 000
#35 000
¢35 000
¢48 000
¢#48 000
¢35 000
#35 000
¢#60 000
¢#97 000
#86 000
¢#58 000
¢#58 000
¢#25 000
¢#30 000
#197 000
¢#225 000

e-Dental

¢28 800
¢#13 600
¢20 800

¢9 600
¢#22 400

¢9 600
¢14 400
¢15 200
#38 400
¢15 200
¢13 600
¢#22 400
¢19 200
¢#25 600
¢25 600

¢#25 600
¢28 000
¢#28 000
#38 400
¢38 400
¢#20 800
¢64 000
¢#22 400
¢#20 800
¢#28 000
¢#28 000
¢#38 400
#38 400
¢#28 000
#28 000
¢#48 000
¢77 600
¢#68 800
¢46 400
¢46 400
#20 000
¢#24 000
#157 600
#180 000



Corona porcelana con ATTACHMENT

Corona completa oro amarillo (metal precioso toda)
Corona entera metalica

Corona entera porcelana

Corona hombro porcelana

Recementacion de corona por unidad

Remocion de protesis fijas (coronas, puentes o nucleos)
Perno o muidn diente unirradicular

Perno o muidn dientes multirradiculares

Incrustac Inlay Onlay solo metal

Incrustac Inlay Onlay metal porcela

Carillas anteriores en porcelana

Incrustaciones Inlay Onlay porcelana

Incrustacion en resina técnica indirecta (2 superficies)
Incrustacion en resina técnica indirecta (3 superficies)
Corona Zirconio

Postes colados

Mufién sobre endoposte (amalgama)

Mufién sobre endoposte (resina o iondmero)
Endopostes de acero inoxidable

Endopostes de titanio

Endopostes de zirconio

Endopostes de fibra de vidrio

Incrustacion aleacidn base (cromo-niquel)
Incrustacion aleacidn contenido de metales nobles sin oro (plata-
paladio)

Incrustacion aleacién contenido de metales nobles con oro
Incrustaciones Inlay Onlay ceramica IMAX
Corona ceramica IMAX

Corona metal porcelana integral de Puente fijo
Corona entera porcelana integral de Puente fijo
Prot. remov. total en acrilico (sup. o inf.)

Malla para paladar

Proétesis parcial Acrilica (gancho forjado)
Protesis Valplast

Paladar en acrilico transparente

Prot. remov. Metalica con acrilico (Sup o Inf)
Prot. remov. Flexible (total o parcial)

Prot. remov. Metalica flexible (Sup o Inf)

Diente a reemplazar

Rebases con laboratorio

¢270 000
¢#225 000
¢183 000
¢#213 000
¢#213 000
¢25 000
¢#29 000
¢68 000
¢68 000
¢#140 000
¢165 000
#192 000
¢#170 000
¢80 000
¢80 000
¢213 000
¢51 000
¢#31 000
¢35 000
¢#26 000
¢#28 000
#38 000
¢33 000
#140 000

#140 000
¢158 000
¢170 000
#213 000
¢#213 000
¢#225 000
#176 000

¢14 000
#156 000
¢189 000

¢14 000
#239 000
¢189 000
#189 000

#30 000

¢76 000

e-Dental

¢216 000
#180 000
¢146 400
#170 400
¢#170 400
¢20 000
¢#23 200
¢54 400
¢54 400
¢#112 000
¢132 000
¢153 600
¢#136 000
¢64 000
¢64 000
¢170 400
¢40 800
¢#24 800
¢28 000
¢#20 800
¢#22 400
#30 400
¢#26 400
#112 000

#112 000
¢#126 400
¢136 000
#170 400
¢170 400
#180 000
#140 800

¢11 200
#124 800
¢151 200

¢11 200
#191 200
¢151 200
¢#151 200

¢#24 000

¢#60 800



Rebases con silicona

Anclaje o gancho fundido metalico

Reparacidn proétesis (no incluye dientes)

Prot. remov. temp. inmediata (2 meses, sup. o inf.)
Remocidn de protesis

Reparacion de prétesis en consultorio

Rebase protesis (urgencias)

Reparacion diente acrilico (prétesis)

Reposicién diente temporal en acrilico (temporal)
Extracciones simples (incluye remanentes radiculares)
Extraccidon compleja (incluye remanente radicular)
Cirugia terceros molares semi o incluidos (odontectomia)
Remodelado éseo por cuadrante

Profundizacién reborde x cuadr.

Capuchones pericoronarios (Operculectomia)
Cirugia complicada de remanentes radiculares (apices o restos
infradseos)

Frenectomia (lingual o labial)

Drenaje absceso intraoral

Otras cirugias de tejido blando

Excision del Torus (palatino o lingual bilateral) por arcada

Ventana quirdrgica Orto/(Osea o mucosa)
Exodoncia terceros molares erupcionados (no incluye remanentes
radiculares)

Trasplante dentario (sin endodoncia)

Reimplantacion dental post avulsidn + costo de controles
Exodoncia por urgencia

Exodoncia simple profilactica (incluye ortodoncia)

Drenaje absceso extraoral
Exodoncia atraumdtica con preservacién alveolar(incluye injerto
0se0)ESPECIALISTA

Cirugia Dientes incluidos (excluye tercer molar)

Exodoncia atraumatica y regeneracidn con plasma rico en plaquetas
Coronectomia

Cirugia Odontoma (no incluye costos de laboratorio en caso de
biopsia)

Interconsulta de Implantologia

Cirugia para colocar el implante

Elevacion de senos maxilares

Regeneracion tisular guiada

Corona provisional sobre implante

Injerto de mentdn para aumento de reborde

¢44 000
¢14 000
¢54 000
¢#117 000
¢#29 000
¢30 000
¢44 000
¢30 000
¢30 000
¢#25 000
¢42 000
¢105 000
¢#54 000
¢54 000
¢#52 000

¢#52 000
¢90 000
¢#29 000
¢#106 000
¢103 000
¢#60 000

¢42 000
#90 000
¢#78 000
¢#25 000
¢#25 000
¢#29 000

¢115 000
#106 000
#145 000

¢96 000

¢105 000

#19 000
¢441 000
#750 000
#203 000
¢129 000
#580 000

e-Dental

¢35 200
¢11 200
¢43 200
#93 600
¢#23 200
¢24 000
#35 200
¢24 000
¢24 000
¢#20 000
¢33 600
#84 000
¢43 200
¢43 200
¢41 600

¢41 600
¢72 000
¢#23 200
(84 800
¢#82 400
¢#48 000

¢33 600
¢#72 000
#62 400
¢#20 000
¢#20 000
¢#23 200

¢#92 000
(84 800
¢#116 000
¢76 800

(84 000

¢15 200
¢#352 800
¢#600 000
¢#162 400
¢103 200
¢464 000



Sedacién intravenosa
Corona implanto soportada

Preparacion dental (Reconstruccion de muiiones para prétesis)
Cirugia de segunda fase realizada por profesional diferente al que
puso el implante

Cirugia para colocar Mini implantes (por unidad)
Poste individualizado hecho a la medida en aleacién noble alto
contenido oro (para implante)

Poste prefabricado de titanio (para implante)

Pdnticos en los puentes implanto soportados por unidad
Prétesis hibrida 6 implantes: 1onz. Oro + 6 postes

Barra 4 implantes: 4postes + 2 sistema ERA
Sobredentadura sobre Implantes con dos ataches
Regeneracién con block coldgeno

Regeneracién con hueso blanco 0.5 cc
Biopsias incisionales para estudio y diagndstico (no incluye costo
laboratorio)

Hemostasia Alveolo Periodontal
Remocién de cuerpo extrafio
Sutura de heridas mucosa oral

Corona implantosoportada metal porcelana + poste maquinado
Corona implantosoportada zirconio y/o porcelana + poste
magquinado

Corona implantosoportada metal porcelana + poste prefabricado
Corona implantosoportada zirconio y/o porcelana + poste
prefabricado

Corona implantosoportada metal porcelana + poste colado

Corona implantosoportada zirconio y/o porcelana + poste colado
Proétesis Implantosoportada barra hibrida (fresada o colada) +
protesis acrilica.

Prétesis Implantosoportada barra zirconio + porcelana // Prétesis
implantosoportada super estructura (zirconio fresada)

Prétesis implantosoportada metal porcelana (fresada o colada)
Injerto de rama de la mandibula para aumento de reborde

Curetaje a campo cerrado (raspaje y alisado) por cuadrante

Scaling periodontal

Gingivoplastia o gingivectomia x cuadr.

Curetaje a campo abierto (raspaje y alisado) por cuadrante

Cirugia mucogingival para cubrimiento de raices

Cirugia mucogingival para manejo de rebordes

Regeneracién con membrana reabsorbible

Colocacion de membranas reabsorvibles (sin mem)

Alargamiento corona clinica sin osteotomia

¢174 000
#249 000
¢30 000

¢33 000
#316 000

¢#406 000
¢319 000
¢238 000
¢#3 098 000
¢1 953 440
¢#601 000
#56 500
¢274 000

¢80 000
¢#20 000
¢90 000
¢34 000
¢415 000

¢441 000
¢#440 000

¢441 000
¢440 000
¢#441 000

#1 606 000

¢2 261 000
¢1 422 000
#580 000
¢44 000
¢44 000
#93 000
¢122 000
#144 000
¢144 000
¢144 000
#144 000
¢95 000

e-Dental

¢139 200
#199 200
¢24 000

¢26 400
¢#252 800

#324 800
¢255 200
¢190 400
¢#2 478 400
¢1 562 752
¢#480 800
¢45 200
¢219 200

¢64 000
¢16 000
¢72 000
¢#27 200
¢332 000

¢352 800
#352 000

¢#352 800
¢#352 000
#352 800

¢1 284 800

¢1 808 800
¢1 137 600
¢464 000
¢#35 200
#35 200
¢#74 400
¢#97 600
¢#115 200
¢115 200
¢115 200
¢#115 200
¢76 000



Alargamiento corona clinica con osteotomia

Cuiia distal o mesial por diente

Injerto oseo granulado y/o endogey

Mantenimiento Periodontal

Mantenimiento periodontal ESPECIALISTA INACTIVO

Raspaje y alisado radicular por cuadrante ESPECIALISTA
Raspaje y Alisado Radicular a campo abierto por cuadrante
ESPECIALISTA

Gingivectomia o Gingivoplastia por cuadrante ESPECIALISTA
Frenectomia ESPECIALISTA

Cufa distal o mesial por diente ESPECIALISTA

Cirugia mucogingival (injerto tejido) ESPECIALISTA
Aumento de reborde con tejido conectivo ESPECIALISTA

Alargamiento de Corona ESPECIALISTA
Cirugia resectiva (amputacidn, hemiseccion, Reseccion)
ESPECIALISTA

Aumento de reborde con injerto dseo particularizado ESPECIALISTA
consulta con especialista en Periodoncia - Periodontorama
(INACTIVO)

Ferulizacidn por sextante (Periodoncia)

Técnica de elevacion margen gingival
Endodoncia en anteriores

Endodoncia en premolares

Endodoncia en Molares

Apexificaciones

Apexogénesis

Desobturacion por diente

Ferulizacién por cada 3 piezas (por trauma)
Reparacidn de perforaciones

Apicectomia en anteriores

Apicectomia en posteriores

Retratamiento endodoncia de molares
Retratamiento Endodoncia de premolares
Retratamiento Endodoncia de anteriores
Pulpotomia diente permanente - Especialista
Blanqueamiento de diente desvitalizado por cita
Obturacion endodoncia con MTA

Endodoncia en anteriores por fines restaurativos
Endodoncia en premolares por fines restaurativos
Endodoncia en molares por fines restaurativos
Enucleacién de quiste periapical + curetaje apical
Adaptacién por sesion

¢95 000
#65 000
¢113 500
#55 000
#55 000
¢75 000

¢122 000
¢#122 000

¢95 000
¢#150 000
¢#175 000
¢175 000
¢155 000

¢160 000
¢160 000

¢20 000
¢#150 000
¢#25 000
¢91 000
¢114 000
#181 000
¢#40 000
¢40 000
¢#14 000
¢#70 000
#55 620
#143 000
¢143 000
#184 000
#184 000
¢184 000
#51 000
¢60 000
¢#90 000
#91 000
¢114 000
#181 000
#106 000
¢#22 000

e-Dental

¢76 000
¢#52 000
¢90 800
¢44 000
¢44 000
¢60 000

¢97 600
#97 600
¢76 000
#120 000
¢#140 000
¢140 000
¢124 000

#128 000
¢128 000

¢16 000
¢#120 000
¢#20 000
¢72 800
¢#91 200
#144 800
#32 000
¢#32 000
¢#11 200
¢#56 000
¢44 496
¢#114 400
¢114 400
#147 200
#147 200
¢147 200
¢#40 800
¢48 000
¢#72 000
¢#72 800
¢#91 200
#144 800
(84 800
¢#17 600



e-Dental

Extracciones pediatricas @24 000 @19 200
Resina en temporales @35 000 @#28 000
Amalgama en temporales @#32 000 @25 600
lon. de vidrio fotocurado en temporales @#32 000 @25 600
Carillas en resina en temporales @35 000 @#28 000
Resina con funda pléstica ¢#62 000 @49 600
Mantenedor de Espacios @#81 000 @64 800
Apar. tornillo de expansidn (sin tto preventivo) @100 000 ¢80 000
Apar. Klammt o monob. (sin tto preventivo) @89 000 @71 200
Endodoncia en anteriores temporales. (pulpectomia y obturacién

con pasta antiséptica) @¢78 000 @#62 400
Endodoncia en posteriores temp. (pulpectomia y obturacidn con

pasta atiseptica) @#78 000 @#62 400
Pulpotomia en dientes temporales @#51 000 @#40 800
Flior por desmineralizacion (1 sesidn) @20 000 ¢16 000
Placa ortopedia Hawley @#93 000 @¢74 400
Control tratamiento ortopedia @#20 000 ¢16 000
Ortodoncia tto. preventivo (Sin aparatos) @#287 000 @#229 600
Corona de acero cromada ¢51 000 ¢40 800
Exodoncia profilactica diente temporal @24 000 @19 200
Prétesis Infantil ¢130 000,0 ¢104 000
Control ortodoncia metalica ¢#27 000 ¢#21 600
Control ortodoncia estética ¢41 000 @32 800
Radiografia panoramica ¢20 000 ¢16 000
Kit de ortodoncia (perfil-modelos-cefalo ¢35 000 @#28 000
Modelos de estudio ¢20 000 ¢16 000
Radiografia de perfil ¢20 000 ¢16 000
Cefalometria digital ¢20 000 ¢16 000
Estudio fotogréfico ¢16 000 ¢12 800
Interpretacion radiolégica ¢#26 000 ¢#20 800
Quad-helix o rejilla lingual (sin tto preventivo) @#89 000 @¢71 200
Fuerza extraoral ¢#90 000 ¢72 000
Mascara facial ¢40 000 @32 000
Instalacion brackets estéticos ¢205 000 ¢164 000
Remocidn de braquets @#83 000 @66 400
Vastagos quirurgicos @#40 000,00 @#32 000
Reposicion de brackets metélicos @15 000 @12 000
Reposicion de brackets estéticos @23 000 ¢18 400
Retenedores (inferior y superior) @#93 000 @#74 400
Cementacion de nuevo bracket, tubo o banda ¢15 000 ¢12 000

Placa de relacién céntrica en acetato @94 000 ¢75 200



e-Dental

Placa miorrelajante en acetato @94 000 @75 200
Placa protrusiva o reposicionadora @#94 000 @¢75 200
Desprogramador anterior @94 000 @75 200
Férula Dual @#94 000 @¢75 200
Ajuste de oclusion ¢16 000 @12 800
Placa de levantar mordida @94 000 @75 200
Férula acrilica @94 000 @75 200
Ortodoncia metdlica de autoligado @1 100 000 #880 000
Ortodoncia estética de autoligado @1 200 000 @960 000
Valoracidn especialista Ortodoncia (incluye examen clinico y plan de

tratamiento) @¢19 000 @¢15 200
Instalacion aparatolgia brakets metalicos (por arcada) @#69 500 @55 600
Controles mensuales ortodoncia metalica @27 000 @21 600
Ortodoncia invisible (12 alineadores) por cita @¢70 125 ¢#56 100

Ortodoncia invisible (hasta 25 alineadores) por cita @#73 533 @58 826



